
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

17 марта 2025 года г. находка № 4 7 6 ___________

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования в Находкинском городском округе» 

на 2020 -  2024 годы, утвержденную постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 12.07.2019 № 1147

С целью приведения муниципальной программы «Развитие образования в 

Находкинском городском округе» на 2020 -  2024 годы, утвержденной 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 12.07.2019 

№ 1147, в соответствие с решением Думы Находкинского городского округа от 

18.12.2024 № 427 - НПА «О внесении изменений в решение Думы Находкинского 

городского округа от 20.12.2023 № 250 - НПА «О бюджете Находкинского городского 

округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», на основании Устава 

Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Находкинском 

городском округе» на 2020 -  2024 годы, утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 12.07.2019 № 1147 (далее -  

Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы графу «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, 

бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в 

следующей редакции:

«Объем финансирования за счет средств:

федерального бюджета — 631 551,97 тыс. руб., в том числе по годам:



2020 год -  25 839,18 тыс. рублей,

2021 год -  74 646,00 тыс. рублей,

2022 год -  70 266,92 тыс. рублей,

2023 год -  260 953,95 тыс. рублей,

2024 год -  199 8845,92 тыс. рублей

краевого бюджета -8  587 314,42 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год -  1 295 382,96 тыс. рублей,

2021 год -  1 362 870,86 тыс. рублей,

2022 год -1 838 804,34 тыс. рублей,

2023 год -  1 733 697,76 тыс. рублей,

2024 год -  2 356 558,50 тыс. рублей.

средств местного бюджета НГО, необходимых для реализации программы -  

4 613 905,79 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год -  955 200,13 тыс. рублей,

2021 год -  890 262,19 тыс. рублей,

2022 год -  883 549,32 тыс. рублей,

2023 год- 927 261,71 тыс. рублей,

2024 год -  957 632,44 тыс. рублей.».

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2020-2024 

годы за счет средств бюджета Находкинского городского округа (тыс. рублей)» к 

Программе изложить в новой редакции (приложение).

1.3. В приложении № 5 «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 

образования» на 2020 - 2024 годы муниципальной программы «Развитие образования 

в Находкинском городском округе» на 2020 - 2024 годы» в паспорте подпрограммы 

графу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет федерального 

бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе 

по годам:» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования за счет средств:

федерального бюджета -  668,80 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 668,80 тыс. рублей,

2021 год -  0,00 тыс. рублей,

2022 год - 0,00 тыс. рублей,

2



2023 год -  0,00 тыс. рублей,

2024 год -  0,00 тыс. рублей.

краевого бюджета -  3 284 996,06 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 573 497,77 тыс. рублей,

2021 год -  578 190,46 тыс. рублей,

2022 год - 645 785,23 тыс. рублей,

2023 год -622 245,15 тыс. рублей,

2024 год -  865 277,45 тыс. рублей.

Средств местного бюджета НГО, необходимых для реализации подпрограммы 

-  1 819 345,51 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 392 786,30 тыс. рублей,

2021 год -  364 528,16 тыс. рублей,

2022 год - 355 068,00 тыс. рублей,

2023 год -  357 228,44 тыс. рублей,

2024 год -349 734,61 тыс. рублей.

Внебюджетных источников (родительская плата за присмотр и уход за детьми в 

дошкольных образовательных учреждениях, другие безвозмездные поступления) -  

361 121,80 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год -104 500,21 тыс. рублей,

2021 год -  140 445,00 тыс. рублей,

2022 год - 116 176,59 тыс. рублей,

2023 год - 0,00 тыс. рублей,

2024 год - 0,00 тыс. рублей.»

1.4. В приложении № 6 «Подпрограмма «Развитие системы общего 

образования» на 2020 - 2024 годы муниципальной программы «Развитие образования 

в Находкинском городском округе» на 2020 - 2024 годы» в паспорте подпрограммы 

графу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет федерального 

бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе 

по годам:» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования за счет средств:

федерального бюджета — 630 047,17 тыс. руб.,

2020 год - 24 334,38 тыс. рублей,

2021 год -  74 646,00 тыс. рублей,

3



4

2022 год - 70 266,92 тыс. рублей,

2023 год -  260 953,95 тыс. рублей,

2024 год -  199 845,92 тыс. рублей.

краевого бюджета -  5 181 916,81 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 703 299,07 тыс. рублей,

2021 год -  764 765,40 тыс. рублей,

2022 год - 1 176 309,96 тыс. рублей,

2023 год- 1 066 253,73 тыс. рублей,

2024 год -  1 471 288,65 тыс. рублей.

средств местного бюджета НГО, необходимых для реализации подпрограммы -

1 637 267,39 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 325 160,73 тыс. рублей,

2021 год -  309 446,60 тыс. рублей,

2022 год - 298 325,88 тыс. рублей,

2023 год -  341 008,75 тыс. рублей,

2024 год -  363 325,43 тыс. рублей.».

1.5. В приложении № 7 «Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 

образования» на 2020-2024 годы муниципальной программы «Развитие образования в 

Находкинском городском округе» на 2020 - 2024 годы» в паспорте подпрограммы 

графу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет федерального 

бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе 

по годам» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования за счет средств: 

федерального бюджета -836,00 тыс. руб.; том числе по годам:

2020 год - 836,00 тыс. рублей,

2021 год -0,00 тыс. рублей,

2022 год - 0,00 тыс. рублей,

2023 год -  0,00 тыс. рублей,

2024 год -  0,00 тыс. рублей.

краевого бюджета -  114,00 тыс. руб.; том числе по годам:

2020 год - 114,00 тыс. рублей,

2021 год -0,00 тыс. рублей,

2022 год - 0,00 тыс. рублей,



2023 год -  0,00 тыс. рублей,

2024 год -  0,00 тыс. рублей.

средств местного бюджета НГО, необходимых для реализации подпрограммы -  

558 458,97 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 156 524,51 тыс. рублей,

2021 год -  96 146,36 тыс. рублей,

2022 год - 103 349,62 тыс. рублей,

2023 год 100 511,20 тыс. рублей,

2024 -  101 819,28 тыс. рублей.».

1.6. В приложении № 8 «Подпрограмма «Развитие и поддержка педагогических 

кадров» на 2020-2024 годы муниципальной программы «Развитие образования в 

Находкинском городском округе» на 2020 - 2024 годы» в паспорте подпрограммы 

графу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет федерального 

бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе 

по годам:» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования за счет средств:

федерального бюджета -  0,00 тыс. руб.,

краевого бюджета -93 008,67 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 18 472,12 тыс. рублей,

2021 год -  19 915,00 тыс. рублей,

2022 год - 16 709,15 тыс. рублей,

2023 год -17 920,00 тыс. рублей,

2024 год -  19 992,40 тыс. рублей.

средств местного бюджета НГО, необходимых для реализации подпрограммы -

2 945,76 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 836,00 тыс. рублей,

2021 год -  600,00 тыс. рублей,

2022 год - 707,18 тыс. рублей,

2023 год -  365,46 тыс. рублей,

2024 -437,12 тыс. рублей.»

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации Находкинского городского округа.



3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению образования администрации Находкинского городского округа 

разместить текст муниципальной программы в актуальной редакции на официальном 

сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные 

программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Находкинском 

городском округе на 2020 -  2024 годы, утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 12.07.2019 № 1147» возложить 

на заместителя главы администрации Находкинского городского округа -  начальника 

управления образования администрации Находкинского городского округа 

Мухамадиеву Е.А.

Т.В. Магинский


